ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.09.2021    № 85 а

 Об организации сопровождения

повышения  квалификации  учителей

муниципального образования   «Холм –

Жирковский район»  Смоленской

области  в рамках  федерального

проекта « Современный учитель»

       Во исполнение   мероприятий  федерального проекта « Современный учитель»

национального  проекта «Образование» и   приказа  Департамента Смоленской

области по образованию и науке   от 09.04.2021г.  № 308-ОД  «Об организации

сопровождения повышения  квалификации  учителей  Смоленской области     в

рамках  федерального проекта  «Современный учитель» и с целью  организации

повышения квалификации  учителей русского языка, литературы, истории,

обществознания, математики, физики, биологии, химии, географии  в

муниципалитете

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Назначить  муниципальным координатором   сопровождения  повышения

квалификации учителей  на базе ФГАУ ДПО «Академия Минпросвещения

России» по дополнительной  профессиональной  программе «Школа

современного учителя» Симоненкову Л.А., главного  специалиста   отдела по

образованию .

2. Главному  специалисту (Симоненкова Л.А.):

2.1. Обеспечить   координацию и организационно – методическое

сопровождение повышения  квалификации   учителей русского языка,

литературы, истории, обществознания, математики, физики, биологии, химии,

географии    с  сентября  по  декабрь 2021 г.;

2.2.   Утвердить   список слушателей  по дополнительной

профессиональной  программе «Школа современного учителя» (Приложение);

2.3. Обеспечить внесение  данных слушателей  курсов в  личный кабинет;

2.4. Обеспечить   контроль   и мониторинг прохождения  обучения

слушателями, взаимодействие с региональным координатором  ГАУ ДПО СОИРО

(Марчевская Т.Н.);

2.5. Обеспечить  консультативно-методическое сопровождение

слушателей программы,  в том числе адресную методическую помощь.

3.  Руководителям  общеобразовательных  организаций обеспечить

организационно – методическое сопровождение слушателей программы.

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу  отдела по образованию
от 06.09.2021    № 85 а

Список слушателей   в рамках повышения квалификации   учителей

по дополнительной  профессиональной  программе

«Школа современного учителя»

№ Предмет ФИО учителя ОО

1.  Русский  язык Серегина  Ольга Егоровна МБОУ

«Агибаловская СШ»

2.  Литература Волосухина  Ирина Яковлевна МБОУ «Холмовская

СШ»

3.  История Константинова Людмила Андреевна МБОУ «Игоревская

СШ»

4.  История Ноздрачева Елена Григорьевна МБОУ

«Агибаловская СШ»

5.  Обществознание Зуева Елена Николаевна МБОУ

«Агибаловская СШ»

6.  Обществознание Одинаева Нина Константиновна МБОУ «Холмовская

СШ»

7.  Математика Борунова Марина Михайловна МБОУ

«Агибаловская СШ»

8.  Математика Кель Наталья Сергеевна МБОУ «Холмовская

СШ»

9.  Физика Лескова  Татьяна Анатольевна МБОУ

«Агибаловская СШ»

10.  Биология Козлова  Любовь Владимировна МБОУ

«Агибаловская СШ»

11.  География Кирпичникова Нина Ивановна МБОУ «Игоревская

СШ»